
Stařechovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.532887N, 17.053719E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 660 ha

Počet obyvatel: 553 PSČ: 798 41

Adresa URL: www.starechovice.cz

Historie obce Stařechovice
  
Na soutoku Českého a Stříbrného potoka vznikla po odchodu Keltů a germánských kmenů osada, jejíž
jméno Stařechovice ukazuje na starou slovanskou rodovou vesnici, která se zde vyvíjela již od 10. století.
Její prvotní obyvatelé se jmenovali podle svého zakladatele rodu Stařecha - Stařechovici.   
O minulosti Stařechovic vypravují nejstarší písemné zprávy teprve z poloviny 14. století, pocházejí z
pera jedné z větví pánů z Kunštátu, vlastníků zdejší tvrze a vsi. První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1361.
  
Podle farního zápisu měly Stařechovice od roku 1790 vlastní školu. Roku 1880 koupila obec hospodu Na
pindóle a přestavěla ji vlastním nákladem na školu.
Válečné události husitských válek, války třicetileté, války Marie Terezie proti Prusům, i pochody
napoleonských vojsk byla období nesmírných útrap a rabování.
Novodobé dějiny poznamenala období 2. světové války a čtyřicetiletého budování socialismu, která
změnila zvláště architekturu  vesnice, ze které se vytrácí charakteristický detail a tradiční tvarosloví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3259/starechovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:31:28


